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نخست وزیر عراق به تهرانجزئیات سفر روز چهارشنبه سفیر ایران در بغداد تشریح کرد
ســفیر ایــران در بغداد می گوید ســفر 
روز چهارشــنبه نخســت وزیر عــراق بــه 
تهران در پاســخ به ســفر چنــد ماه پیش 
رئیس جمهــوری اســلامی ایران بــه این 
کشور همسایه انجام می شود.  محمدکاظم 
ایران  آل صادق، ســفیر جمهوری اسلامی 
در بغداد، در گفت وگو با ایســنا، درباره سفر 
روز چهارشنبه نوزدهم دی ماه  محمد شیاع 
الســودانی، نخســت وزیر عراق، به تهران 
جزئیاتی را بیان کرد. آل صادق با بیان اینکه 
«آقای پزشــکیان در مســند رئیس جمهور 
در اولین ســفر خارجی در آغاز مســئولیت 
خود به عــراق ســفر کرد» تصریــح کرد: 
چهارشــنبه هفته جاری نخست وزیر عراق 
در پاســخ به این سفر و در رأس یک هیئت 
سیاســی و اقتصادی به ایران سفر می کند. 
ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی 
ایران با بیان اینکه «سفر نخست وزیر عراق 
به تهــران یــک روزه خواهد بــود»، اظهار 
کرد: در این ســفر درباره مســائل دوجانبه، 
بین الملل به خصوص  تحولات منطقــه و 
مسائل سوریه رایزنی می شود. او ادامه داد: 
همچنیــن در جریان این ســفر روند اجرای 
توافق های انجام شده در جریان سفر آقای 
پزشــکیان به بغداد مورد پیگیری و بررسی 
قــرار می گیرد. آل صادق با بیان اینکه «چند 
وزیر اقتصادی نیز نخســت وزیر عراق را در 
جریان این ســفر همراهی می کنند» گفت: 
نخســت وزیر عراق در جریان این ســفر با 
تعدادی دیگر از مقامات ارشــد کشــورمان 
دیــدار و رایزنی می کنند و برنامه ریزی ها در 

این زمینه در حال انجام است.

تفرقه افکن خودداری شود علیزاده: از طرح موضوعات 
 رئیــس کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس گفــت: به تمام گروه ها و جریانات 
فکــری جامعــه توصیه می کنــم از طرح 
موضوعاتی که باعث آزردگی روح و روان 
جامعــه شــده و موجب ایجــاد تفرقه در 
بین مردم می شــود، خــودداری کنند.  رضا 
علیزاده در جلســه علنی دیــروز مجلس 
شورای اســلامی در نطق میان دستور خود 
گفــت: اکنون جهــان در موقعیتی دوگانه 
و متضــاد قــرار دارد کــه به هوشــمندی 
مضاعفــی احتیاج اســت. چهــره اول و 
مشهود جهان، ناآرامی، آشفتگی، گرفتاری 
در فقر، بحران های تغذیــه، ناامنی روابط 
بین الملل و نسل کشــی اســت که نمونه 
آن در غــزه، لبنان، ســوریه و بعضی دیگر 
از جاهــای جهان دیده می شــود. جامعه 
جهانی برای مهار این موارد راه حلی ندارد 
و عاجز اســت. وی ادامــه داد: چهره دوم 
جهان پیشرفت های برق آسا در حوزه های 
ارتباطــات صنعــت، هــوش مصنوعــی، 
محاسبات کوانتومی و بسیاری از رشته های 
علمی، فلسفی، ریاضی و هنری است. این 
دو وصــف از ما را به هم آوایی، عقلانیت و 

تیزهوشی فرامی خواند. 

   تحــولات منطقه ای در روزهای اخیر، به ویــژه هم زمان با آغاز به کار دونالد 
ترامپ به  عنــوان رئیس جمهور آمریکا، زنگ خطری جدی برای دســتگاه 
دیپلماسی ایران است. از اعدام شش شــهروند ایرانی در عربستان گرفته تا خروج 
ناگهانــی بزرگ ترین ســرمایه گذار ســعودی از بــازار ایران، همگی نشــانه هایی از 
تلاش هایی در پشــت پرده برای بازگشــت به روزهای پرتنش گذشته میان تهران و 
ریاض اســت. این در حالی اســت که ایران و عربستان پس از ســال ها قطع روابط، 
گام های مهمی برای بهبود مناسبات و تأمین ثبات در منطقه برداشته اند. آنچه امروز 
بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، حفظ هوشمندانه این روابط تازه ترمیم شده و 
جلوگیری از بازگشت به مسیر تقابل اســت. بدون شک، هرگونه درگیری تازه میان 
تهران و ریاض، آتش جدیدی در خاورمیانه شــعله ور خواهد کرد که فقط به سود 
بازیگران خارجی اســت؛ بازیگرانی که همواره از اختلاف میان کشــورهای منطقه 

بهره برداری کرده اند.

خطر بازگشت سیاست «فشار حداکثری»
انتخــاب ترامپ به  عنــوان رئیس جمهور آمریــکا، به معنای بازگشــت احتمالی 
سیاســت های «فشار حداکثری» علیه ایران اســت. در این شرایط، بیش از هر زمان 
دیگری ضروری است که ایران از ورود به بازی های تنش زا پرهیز و مسیر همکاری و 
گفت وگوی منطقه ای را تقویت کند. تجربه سال های اخیر نشان داده است  تنش در 
روابط ایران و عربستان، به سرعت ابعاد منطقه ای پیدا و بهانه ای برای دخالت بیشتر 

قدرت های خارجی فراهم می کند.

نقش سوریه و سناریوی خطرناک خط لوله گاز قطر - ترکیه
در کنــار این تحولات، احیای پروژه خط لوله گاز قطــر - ترکیه نیز به  عنوان یکی از 
عوامل مؤثر در تحولات آتی منطقه مطرح است. ترکیه که به دنبال تثبیت موقعیت 
خود به  عنوان قطب انرژی منطقه است، پس از سقوط دولت بشار اسد، به احیای 
این پروژه امید بسته است. اگرچه ایران همواره به حفظ ثبات در سوریه تأکید کرده، 
اما ضروری اســت این نقش آفرینی از مسیر تعامل و همکاری با کشورهای منطقه 
دنبال شــود. هرگونه ورود ایران به تنش های جدید در ســوریه، نه تنها به تضعیف 
جایگاه کشــور در معادلات منطقه ای منجر خواهد شــد، بلکه زمینه ساز فشارهای 

بین المللی بیشتری نیز خواهد بود.

ضرورت دیپلماسی فعال و خویشتن داری
اکنون زمان آن است که دستگاه دیپلماسی ایران با درک درست شرایط بین المللی 
و تحولات منطقه، از هرگونه اقدام شــتاب زده که بهانه به دست دشمنان می دهد، 
خودداری کند. حفظ روابط مثبت با عربســتان و همکاری منطقه ای در بازســازی 
ســوریه، نه تنها بــه تأمین منافــع ملی ایران کمــک می کند، بلکه از شــکل گیری 
ائتلاف های جدید علیه کشور نیز جلوگیری خواهد کرد. در مقابل، ورود به تقابل های 
غیرضروری، فقط به نفع کســانی است که از ثبات در منطقه هراس دارند. دولت و 
دستگاه سیاســت خارجی ایران باید به این نکته واقف باشند که روابط با عربستان 
ســعودی و ســایر کشــورهای منطقه، نه از ســر اجبار، بلکه به  عنوان یک راهبرد 
بلندمدت برای حفظ منافع ملی و تقویت ثبات منطقه ای ضروری است. در شرایطی 
که جهان در آستانه تحولات جدید قرار دارد و قدرت های بزرگ برای تجدید آرایش 
ژئوپلیتیکی منطقه تلاش می کنند، هر گام اشتباه می تواند پیامدهای جبران ناپذیری 

به همراه داشته باشد. امروز زمان دیپلماسی هوشمندانه است، نه تقابل بی ثمر.

رادیکال ها  روز پر حاشیه ای را برای مجلس رقم زدند؛ از درج نام وزیر کار در لیست استیضاح تا یورش به قالیباف

صف آرایی در بهارستان

خبر یادداشت

سیـاستسیـاست

شــرق: عمر دولت پزشــکیان به نیمه یک سال هم نرسیده 
که اســتیضاح وزرا کلید خورده است؛ آن هم با فشار جریان 
رادیکال که بارها بــرای یافتن فرصت تخریب دولت، مقابل 
رئیس مجلس هم صف آرایی کرده و مجلس را به حاشــیه 
برده انــد. ماننــد آنچه دیــروز رخ داد و قالیبــاف یک  بار در 
صحن مجلس «دیکتاتور» خطاب شــد و بار دیگر متهم به 
«گوش ندادن» تذکرات شــد. کل ماجرا هم به حاشیه سازی 
برای دولت و به کرسی نشاندن طرح های استیضاحی است 
که پشت هم ردیف شده اند. اوایل هدف حمله وزیر اقتصاد 
و وزیــر نفت بود و اکنون وزیر کار هم اضافه شــده. از این رو 
حرکت رادیکال ها نشان می دهد تیم اقتصادی دولت هدف 
فشار هاست و یکی از این وزرا را هم اگر به مرحله استیضاح 
بکشــانند و  کارت زردی هــم بدهند، برایشــان دســتاوردی 
بزرگ خواهد بــود. البته  قاطبه مجلس همــراه این جریان 
نیســت و انتظار برای انداختن یک وزیــر از کابینه کاملا دور 
از ذهن اســت. در همین باره احمد بیگدلی، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی، درباره جلسه کمیسیون 
اجتماعــی با وزیــر کار و تلاش رادیکال ها برای اســتیضاح 
میدری گفته اســت: کمیسیون اجتماعی مجلس در راستای 
وظیفه نظارتی خود، (دوشــنبه) جلســه فوق العاده ای را با 
حضــور آقای میدری وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار 
خواهد کــرد. او افزود: وزیــر کار در این جلســه باید به ۱۷ 
ســؤال نمایندگان نســبت به حوزه کاری خود پاسخ بدهد. 
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: اســتیضاح وزیر 
کار نیز به تازگی در ســامانه مجلس ثبت شده است که البته 
هنوز نمی توان درباره ابعاد این مســئله و احتمال به نتیجه 

رساندن قضاوت کرد.

حملات چهره های جنجالی مجلس به کابینه
در شــرایط بحــران اقتصادی و نوســانات شــدید بازار 
ارز، مجلــس دوازدهم بــا مطرح کردن ادعــای ناکارآمدی 
علیــه وزرای نفــت و اقتصاد و کار در مجلــس، در نطق ها 
و تذکرهــای چهره های جنجالی بهارســتان، به دنبال طرح 
ســؤال و در نهایت استیضاحی اســت که بتواند برای دولت 

خط و نشان بکشد.
آنها حتی در جلســات اخیری که با حضــور عبدالناصر 
همتی، وزیــر اقتصاد و محمد رضا فرزیــن، رئیس کل بانک 
مرکزی، داشــتند هم مدعی شــدند مجاب نشده و همچنان 
ســؤالات و ابهاماتشان پا برجاست، پس اســتیضاح را کلید 
زدند و هر روز وزیری جدید به لیست خود افزودند. این گونه 
بود که حســینعلی حاجی دلیگانی از آغاز روند اســتیضاح 
وزیر اقتصــاد خبر داد و این اقدام را تنها راه باقی مانده برای 
پاسخ گویی به مشــکلات اقتصادی عنوان کرد؛ این درحالی 

است که نقد رئیس مجلس را به دنبال داشته و قالیباف این 
اقدام را سیاسی و نمایشی می داند.

چه کسانی پشت پرده استیضاح وزرای دولت هستند؟
اما از آنجایی که این روز ها بحث بر ســر استیضاح وزرای 
دولت پزشــکیان داغ شــده اســت و برخی از نمایندگان در 
مجلس به صف شــدند تا وزرای پزشکیان را از کابینه بیرون 
کنند، این ســؤال ایجاد می شــود که کدام نمایندگان پشــت 
سر اســتیضاح زود هنگام دولتمردان هســتند؟ بررسی های 
خبرآنلاین نشان می دهد که محمد منان رئیسی نماینده قم، 
کامران غضنفری نماینده تهران، احسان عظیمی راد نماینده 
مشــهد و کلات، رضا حاجی پــور نماینده آمل، امیرحســین 
ثابتی نماینــده تهران، مالک شــریعتی نماینده تهران، علی 
خضریان نماینده تهران و حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده 
شاهین شــهر، از جمله نمایندگانی هستند که دولتمردان را 
تهدید به اســتیضاح کردند؛ نمایندگانی که طیف سیاســی 
بیشــتر آنان جبهه پایداری و افراد نزدیک به ســعید جلیلی 

هستند.

حمله بدون ایده ای برای حل مشکلات ارزی
نکتــه مهمــی کــه در ایــن ماجــرای اصــرار مخالفان 
بهارستان نشــین برای سه استیضاح و به طور ویژه استیضاح 
وزیــر اقتصاد با ۷۰ امضــا وجود دارد، همــان نادیده گرفتن 
تبعاتی اســت که با پرداخت ارز ترجیحی و نیمایی در قامت 
توزیع رانت گســترده ارزی برای اقتصاد کشور در پی داشته 
اســت. بماند که خود بهارستان نشــینان دولت را مکلف به 
تک نرخی کردن ارز کرده و از آوار ناشــی از تصمیم خود آگاه 
بوده انــد. اما اکنــون در نطق و تذکر هیچ یــک از نمایندگان 
مخالف همتــی اثری از پرداختن به این مســئله نیســت و 
تمــام تمرکز صرفا بر افزایش نــرخ ارز قرار دارد. در این بین 
هــم حتی یک ایده یا راه حل برای بهبود شــرایط یا کمک به 
دولــت در موضوع مدیریت بازار ارز دیده نمی شــود و همه 
هم وغم چهره های جنجالی بهارستان تخریب دولت نوپای 

چهاردهم است.

حاشیه های صحن و حملات دیروز مجلس به قالیباف
در ایــن بین، صحــن علنی مجلس هفته هاســت درگیر 
حاشــیه اســت، از بی نظمی های متعدد نمایندگان گرفته تا 
تذکرات خارج از دستور و حملات متناوب به دولت که گاهی 
قالیباف را هم هدف می گیرد. بــرای مثال دیروز محمدرضا 
صباغیان، در جریان بررسی تقاضای لایحه دو فوریتی حذف 
ماده ای از قانون تولید رقابت پذیر طبق قانون ســه دقیقه در 
مخالفت با این لایحه مخالفت کرد و حتی به گفته قالیباف، 

رئیس مجلس، چهار ثانیه بیشتر از فرصت قانونی اش نطق 
کــرد. اما پس از قطــع میکروفنش از صندلی بلند شــده و 

خطاب به قالیباف گفت: «واالله دیکتاتوری تو!».
در ادامــه تعدادی از نمایندگان اطراف او جمع شــده و 

تلاش کردند صباغیان را آرام کنند.
قالیبــاف نیز خطاب به او گفت که شــما چهــار ثانیه از 
فرصت قانونی تان بیشتر صحبت کردید و میکروفن شما بعد 

از پایان مهلت قانونی خاموش شد.
همچنیــن جبار کوچکی نژاد در جلســه علنــی دیروز در 
تذکری گفت: متأســفانه درخواســت تحقیق و تفحص های 
مجلس شــورای اسلامی در یک بوروکراسی اداری گیر کرده 
اســت و در مجلس قبل نیــز اوضاع به همین شــکل بود. 
نماینده رشت در مجلس ادامه داد: یکی از مهم ترین وظایف 
مجلس بعد نظارتی آن است. یکی از ابعاد نظارتی مجلس 
نیز تحقیــق و تفحص  و ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس 
است. نماینده رشــت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
مجلس در بعد نظارتی در روزهای سه شــنبه به خوبی عمل 
می کند و در موضوع تحقیق و تفحص ها نیز باید تلاش کند. 
متأســفانه در مجلس قبل نیز تحقیق و تفحصی از موضوع 
ارز به صحن مجلــس ارائه کردیم اما تحقق پیدا نکرد و در 
این مجلس نیز هنوز در دستور کار قرار نگرفته است. انتظار 

داریم این مورد در دستور کار مجلس دوازدهم قرار گیرد.
کوچکی نژاد خطاب به قالیباف گفت: آقای رئیس گوش 

نمی کند.
قالیباف هم پاسخ داد: شما از کجا می دانید که من گوش 

نمی کنم؟
کوچکی نــژاد گفت: آن آقایی کــه صحبت می کند، تمام 

ذهن شما را مشغول کرده است.
مرتضــی آقاتهرانی، عضو شــاخص جبهــه پایداری در 
مجلس شــورای اسلامی، هم در ادامه پروژه تقسیم وظیفه 

حمله به دولت در تذکری شفاهی گفت:
«آقای رئیس جمهور! شــما صحبت از شایسته ســالاری 
می کنیــد، ولی در دولت شــما برخی از افــراد توانمند کنار 
گذاشته شــدند و به جای آن افراد دو تابعیتی و گاه ناکارآمد 
روی کار آمدنــد کــه نه درک درســتی از مــردم دارند و نه 

پاسخ گوی نیازهای مردم هستند».
او خطــاب به رئیس جمهور، گفت: «فکر می کنم جدی تر 
باید در این جهت ورود کنید تا مشــکلات مردم حل شــود و 

به ویژه سفره مردم نباید کوچک شود».
روزهای قبل هم رســایی و ثابتی و ســایر پایداری ها از 
تریبون مجلس برای حمله به ظریف و دولت اســتفاده کرده 
و تقریبا این حملات به یک روتین در جلســات علنی تبدیل 

شده است.

هشدار به دستگاه دیپلماسی
بازی خطرناک در زمین دیگران

حسام عسگری
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